令和５年１２月２１日

小千谷市移動等円滑化促進協議会委員 各位

小千谷市移動等円滑化促進協議会

                          会長  中 川   直

令和５年度第３回小千谷市移動等円滑化促進協議会 書面決議について

日頃から市政の運営に格別のご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、今年度、委員各位からご審議いただいております「小千谷市移動等円滑化促進

方針（案）」の策定については、国の地域公共交通調査事業補助金の採択を得て進めて

いるところです。

このため、年度途中ではありますが、現時点での事業評価の提出を求められています。

本来であれば協議会を開催して審議いただくところではありますが、提出期限の都合

上、書面決議させていただきたく資料を送付いたします。恐れ入りますが、別紙【書面

表決書】を令和６年１月５日（金）までに同封の返信用封筒によりご返送くださいます

ようお願い申し上げます。

記

○協議事項

・議題：地域公共交通確保維持改善事業・事業評価（計画策定等に係る事業）（案）

事務局 小千谷市にぎわい交流課 安達・高橋

〒947-0028 小千谷市城内 1 丁目 13 番 20 号

電話 0258-83-3512  FAX 0258-83-0871

メール kouryu@city.ojiya.niigata.jp

事務局：小千谷市にぎわい交流課 交流推進係 宛

令和５年度第３回小千谷市移動等円滑化促進協議会 書面表決書

令和  年  月  日

所   属

役職・氏名

※いずれかに○をつけてください。

議  案
承認
します

一部修正を
提案します

承認
しません

議題：地域公共交通確保維持改善事業・事業評価

（計画策定等に係る事業）（案）

※「一部修正を提案します」「承認しません」に○をつけた場合は、理由をご記入く

ださい。

※その他、ご意見等がある場合はご記入ください。

別添１

令和５年１２月　　日

協議会名：小千谷市移動等円滑化促進協議会

評価対象事業名：地域公共交通調査事業（計画策定事業）

①事業の結果概要
③生活交通確保維持改善計画又は

地域公共交通計画等の
計画策定等に向けた方針

【事業内容】
・協議会の開催
・現状把握
・事業者ヒアリング
・課題整理
・移動等円滑化促進方針（案）作成

【結果概要】
・協議会の開催　全４回開催
・上位計画との整合確認実施、まち歩き点検による現
状と課題の把握、移動等円滑化促進地区の設定協議
実施
・鉄道・バス事業者へのヒアリング調査実施
・公共交通の現状、道路、公共的施設の状況把握な
どにより移動等円滑化の促進が必要な地区、生活関
連施設、生活関連経路案の抽出
・上記を踏まえ、協議会の検討を経て、小千谷市移動
等円滑化促進方針を取りまとめる。

A
事業が計画に位置づけられたとおり、適切に実
施された。

　今年度の事業を通じて、小千谷市移動等円滑化促
進方針（案）を作成することができた。
　令和６年度には引き続き地域公共交通調査事業（計
画策定事業）を活用し、重点整備地区の設定、生活関
連施設の設定及び一部は具体的な整備方針、特定事
業の内容を示すなど、移動等円滑化基本構想の策定
を見込んでいる。

地域公共交通確保維持改善事業・事業評価（計画策定等に係る事業）(案)

②事業実施の適切性